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Vöröshagymavetés — 
korszerű technológiával 

Molnár Józsei felvétele 

A szegedi járás termelőszövetkezetei közül főként a röszkei 
Kossuth Tsz foglalkozik a vöröshagyma termesztésével is. 
Évekkel ezelőtt honosodott meg Röszkén a makói, hagyma-
termesztési módszer. A dughagymát is mindig Makóról sze-
rezték be. Rendszerint részesművelésben vállalták el a 
téesztagok a nehéz kézi munkát igénylő hagymatermesztést. 
Ezt a hagyományt még ma is megtartották. Ezzel a család-
tagok is jobban be tudnak kapcsolódni a termelésbe, és 
ugyanakkor a vállalkozók is megtalálják számításukat. 
Emellett Röszkén évről évre növekszik az a terület is, ahol 
már a korszerű, nagyüzemi, egyéves hagymatermelési tech-
nológiát alkalmazzák. Ezért, és a fűszerpaprika-termesztés 
korszerűsítése miatt vásárolta meg a termelőszövetkezet a 
svéd gyártmányú, nagyon megbízhatóan dolgozó, szemen-
ként vető gépet. A termelőszövetkezetben a jól és gondo-
san előkészített, rendszerint gyomirtóval kezelt területen 
már ezzel a géppél tudják elvetni vidékünk két fontos fű-
szernövényének magját. Képünk a svéd NIBEX-vetÓgépről 

készült, Köszke határában, hagymamag vetésekor 

VÉRADÓ NAPOK 

A Szegedi Volán Vállalat-
nál véradó napot rendezett a 
helyi szakszervezet és a 
pórtalapszervezet, 152-en ad-
tak vért. A tápéi MAHART 
idei első véradó napján 52-
en, a városi tűzoltó-parancs-
nokságon 31-en jelentkeztek 
véradásra. 

Mondják 
— Szomszédasszony, 

ma találkoztam az ut-
cán a férjével, de nem 
ismert meg. 

— Tudok róla, elme-
sélte, amikor hazaért. 

ÍROK 
A HÚSKOMBINÁTBAN 

A Magyar írók Szövetsé-
ge dél-magyarországi cso-
portjának - tagjai tegnap, 
csütörtökön délelőtt a sze-
gedi húskombinátba láto-
gattak. Dr. Piros László ve-
zérigazgató tájékoztatta az 
írókat a vállalat életéről, 
majd végigkalauzolta őket 
a gyárban. 
ARAB—MAGYAR 
BARÁTSÁGI EST 

A KISZ Szege<f városi bi-
zottsága és az Arab Diák-
koordinációs Bizottság sze-
gedi szervezete szombaton, 
április 16-án este 7 óra-
kor arab—magyar barátsá-
gi estet rendez a Kábelgyár 
nagytermében. 

Madarat tolláról? 
Balogh kartárs teljesen értetlenül 

állt a főnök dührohama előtt. ,.A 
rabló életben!" — gondolta (s otthon 
majd azt meséli, ezt mondta az asz-
talt verve) vele zsémbeskedik, ami-
kor ő jót akart, mi az, hogy jót? Ki-
mondottan kedveskedni akart osz-
tályvezetőjének. 

Balogh kartárs ugyanis „kihajtot-
ta" a gondnokságon, hogy ú j bútort 
vegyenek a főnöki szobába. Élvezte 
a feladatot: bútorgyári ismerősétől 
beszerzi a tekintélyes, hatalmas, 
modern íróasztalt (adott pillanatban 
majd elsüti, milyen nagy protekció 
kellett ehhez, saját fontosságát, 
ügyességét bizonyítandó), a bútor-
raktárból kinézi a legelegánsabb 
(„de, önnek ez igazán jár, osztályve-
zető elvtárs!" — felkiáltással be-
mutatható) ülőgarnitúrát. Forgófote-
lok, méz színű, plüsshuzattal. Né-
gyet adnak, de szerez plusz ket tő t . . . 
A dohányzóasztal! Azon töprengett 
még csak sokáig! Legyen alkalmas 
tanácskozáskor jegyzetelésre is, de 
azért ne legyen a szokott irodaasztal, 
meghitt baráti csevegéshez hangula-
tos sarok. Okkersárga szőnyeg, me-
legbarna sötétítőfüggöny-kárpit, ú j 
nylon függöny, finom mintájú, bor-
dűrös. Ez jó színhatás. Néhány szín-
ben illő hamutartó, váza — a Kép-
csarnokból. Szorzott, osztott, kalku-
lált, s dörzsölte kezét a nekivaló 
munka gyönyörűségében. 

S a főnök nem hagyta ecsetelni a 
dolgot. Minden átmenet nélkül ordí-
tani kezdett, hagyják őt békén ezek-
kel a kispolgári marhaságokkal, dol-
gozni jár ő ide, nem kaszinózni és 
nem rogyadozik az íróasztal, hogy 

ki kelljen cserélni, meg ideje sincs 
most rá, hogy kiköltözzék, és ilyen 
gazdag a cég, hogy szórják a pénzt, 
és így tovább. 

Balogh kartárs teljesen értetlenül 
állt a főnök dührohamának össztü-
zében. 

Hát jó, talál ő munkát eleget. Ké-
rem szépen, el van intézve. Dehogy 
szól ő, hogy Kukucska osztályveze-
tő szobáját most alakítják, megjegy-
zendő, elég ízléstelen, barátságtalan 
bútorokkal, s ráadásul olyan kelle-
metlen, kék tónussal, hogy fázik az 
ember, ha rágondol. Kék! Brr! Ö 
szebben megoldaná, de mindegy! 

Csak dolgozzék a főnök a poros 
egérlyukban, ha neki az tetszik. 
Hogyha megfelel ízlésének, hangula-
tának. Ha nem törődik vele, hogy a 
vendégek . . . kiabál, hogy pokolba a 
vendégekkel. -

Készen volt már a nagy rendezke-
dés. újdonat új garnitúrákkal pom-
pázott a négy osztályvezető szobája. 
Csak az ötödiké . . . 

A gépírónő száját biggyesztette. A 
titkárnő más osztályra akart menni. 
A takarítónő szívesebben simogatta 
az ú j bútorokat. A pusztulás képét 
mutatta, a szegény rokont formázta 
a termelési osztály összes terme. 

A főnököt nem merte többé meg-
kérdezni senki. Jött-ment az ráncolt 
homlokkal, szótlan komolysággal 
tárgyalt, megreccsent az agg fotel, 
h á néha letelepedett bele a dohány-
zóasztal mellé. Nem zavarta. Míg-
nem . . . 

Mígnem hol egyik, hol másik osz-
tályvezető kollégája startolt kifelé a 

kopott szobából. Míg egyszer a tit-
kárnője felemlegette: valami jobb 
helyet talált. Ahol nem kell restell-
kednie a gyászos környezet miatt. 

Míg el nem kezdtek suttogni a 
háta mögött: bukott ember . . . Lám, 
még egy rendes szőnyeget se tesznek 
a szobájába, míg mások, lám, pávás-
kodnak. 

Először csak kicsit bosszantotta. 
Egy szép napon az igazgató vissza-

dobott egy jelentést. Véleményét se 
nagyon'csomagolta. Az osztályvezető 
csak ült, ült, letaglózva, porszagú 
szobájában, s nézte a falat. Eszébe 
jutott a szomszéd szoba selyem ta-
pétája, zöld színű mosdókagylója. 
Faltól falig könyvespolca, a vadonat-
új, a hófehér. 

Kicsit, kicsit jobban bosszantotta. 
Nem jutott eszébe, miképp fogjon 

újból a munkához, hát behívta Ba-
logh kartársat. „Ki vagyok én itt? 
Egy ötödik kerék? Egy senki?" — 
mormogott magában, mert Balogh 
ugyan nem nagyon sietett a hívásra. 
— „Madarat tolláról? Hát mindenki 
foniosabb itt ná lam?!" — s egyre 
jobban mérgelődött. 

Balogh kartárs teljesen értetlenül 
állt előtte. Alig két hónapja is így 
dühöngött a főnök. „A rabló élet-
ben!" — gondolta, de megint csak 
gondolta. „Ezt meg most eszi a fe-
ne?" 

A „keret" ugyanis elfogyott. Azt 
ugyan az hozza vissza, aki a tegnapi 
napot. 

De nem érzett egy csöpp elégtételt 
se, nem bizony. Mert lent a műhely-
ben szóbeszéd lett az irodák „fiata-
lodása". S mert legtöbben a terme-
lési osztályra futottak fel, ellenpél-
dának ez maradt. 

Hogyan mondja meg, hogy marad 
is? Legalább egy évig m é g . . . 

Szőke Mária 

Szólt az iskolacsengö 
Befejeződött a tavaszi szü-

net az általános és középis-
kolákban. valamint a szak-
munkásképző intézetekben. 
A csütörtök reggeli iskola-
csengö az idei tanév utolsó 
nagy szakaszának kezdetét 
jelezte. A diákok most már 
a tanév végét várhatják, 
amely az általános iskolák-
nak június 4-ével érkezik el. 
Természetesen csak abban az 
esetben, ha a tanév eredmé-
nyes lezárásához szükséges 
198 tanítási napot teljesítet-
ték. A középiskolák I., II., 
I I I . osztályosai számára a 
tanítás június 11-én ér vé-
get; számukra 192 a kötele-
zően előírt tanítási nap. 
Ugyancsak június 11-e az 
utolsó tanítási nap a szak-
munkásképzőkben is. 

A középiskolák érettségiző 
diákjai fejezik be — szokás 
szerint — a legkorábban 
május 14-én az órarendszerű 
tanulást. Május 16-án meg-
kezdődnek számukra az írás 
beli érettségi vizsgák, s még 
azon a héten be is fejeződ-
nek. A hagyományokhoz hí-
ven az első írásbelit magyar-
ból készítik. Miként tavaly 
az idén is három tárgyból: 
matematikából, fizikából és 
biológiából tehetnek közös 
Írásbeli érettségi-felvételi 

vizsgát, az időpont: május 
23_a és 24-e. A szóbeli érett-
ségi vizsgák lehetséges első 
napja június 9-e, várhatóan 
azonban június 13-án, hétfőn 
állnak az érettségi vizsgabi-
zottság elé az első idei érett-
ségizők. 

KALLA I ÉV ARA 
EMLÉKEZTEK . 

A Szegedi Vízművek és 
Fürdők Kállai Éva nevét 
viselő szocialista brigádja 
tegnap, csütörtökön ünnep-
ségen emlékezett meg név-
adójuk születésének 60., ha-
lálának huszadik évforduló-
járól. Az aranykoszorús bri-
gád meghívta a vállalat 27 
szocialista brigádjának ve-
zetőit, valamint a gazdasági 
és társadalmi szervek ve-
zetőit. " ' 

AZ AMERIKAI NAPLÖ foly-
tatása mai számunkból 
anyagtorlódás miatt kima-
radt. 

ELNÖKSÉGI ÜLÉS 
AZ MTESZ-BEN 

A Műszaki és Természet-
tudományi Egyesületek Szö-
vetsége Csongrád megyei 
szervezetének elnöksége teg-
nap, csütörtökön délután a 
Technika Házában kibőví-
tett ülést tartott. A Közleke-
dési és Tudományos Egye-
sület szegedi szervezetének 
kétéves munkájáról kiadott 
Írásos anyaghoz Sajtos Pé-
ter, a KTE szegedi szerve-
zetének alelnöke fűzött szó-
beli kiegészítést. Arról volt 
szó. miként érvényesült az 
MTESZ munkájában az 
MSZMP KB december 1-i 
határozata, valamint az 
MSZMP Csongrád megyei 
bizottsága 1975. novemberi 
állásfoglalása. A témáról 
dr. Erdélyi Ferenc titkár 
is beszámolt. A XVI I . mű-
szaki hónap programját dr. 
Bátyai Jenő szaktitkár is-
mertette. A május 2—31-ig 
tartó rendezvényen 80 elő-
adás lesz. 

Futó esők 
Várható időjárás péntek 

estig: A Tiszántúlon eleinte 
borult, esős idő, majd or-
szágszerte felhőátvonulások, 
elszórtan átfutó esővel, egy-
két helyen hózáporral. Álta-
lában élénk, időnként erős 
északnyugati, északi szél. A 
várható legmagasabb nappa-
li hőmérséklet 5—10 fok kö-
zött. 

GENTBŐL 
A SZEGEDBE 

Hazaérkezett a belgiumi 
Gentből Káté Ká lmán négy-
tagú zenekara (Kiszin Mik-
lós, Virág Ferenc, Dobrai 
Ernő) és mától, péntektől is-
mét játszik a Szeged Étte-
remben. Első magyar együt-
tes volt. mely a genti Lido-
étteremben muzsikált, s fél 
év alatt olyan szép sikerrel 
szerepeltek, hogy októbertől 
visszahívták az együttest. 

PÁLYÁZAT 

Munkásélet címmel szín-
játék és forgatókönyv-pályá-
zatot hirdet, több intéz-
ménnyel közösen, a Komá-
rom megyei tanács vb. mű-
velődésügyi osztálya. A pá* 
lyázók vegyék figyelembe 
az amatőr színpadok álta-
lánosan elfogadott gyakor-
latát, hogy a küldött mű-
vek és forgatókönyvek 30 
percben legyenek előadha-
tóak. Beküldési határidő 
november 15. a Komárom 
megvei tanács művelődés-
ügyi osztályára. Tatabányá-
ra. 1978. január 14-én két 
darab első, három második 
és öt harmadik díjat osz-
tanak ki. 

Lelet 

— De hiszen nem vagy orvos, mit látsz á leletemen? 

Új levegőtisztítási eljárás 

Szomorú szívvel tudat juk, ho#y 
a szeretett nagybácsi, ILOVSZKY 
GYULA 74 éves korában március 
8-án elhunyt. Hamvasztás után i 
búcsúztatása április 12-én csende-
sen megvolt. A gyászoló család — 
Sándor u. 7. 

Köszönetet mondunk mindazon 
rokonoknak, barátoknak, ismerő-
söknek, a 10. sz. Volán, a DÉLfcP 
vezetőséfének és dolgozóinak, 
akik szeretett, halottunkat, MA-
GYAR LÁSZLÓ FKRENCFT utol-
só út jára elkísérték, és virágaik-
kal, részvétükkel fá jda lmunkat 
enyhíteni igyekeztek. A gyászoló 
Magyar és Nagyszöllősi család. 

Köszönetet mondunk mindazon 
testvéreknek, rokonoknak, isme-
rősöknek, volt munkatársaknak, 
akik a szeretett férj, édesapa és 
nagyapa, TÖTII SÁNDOR temc-
ésén részt vettek, és vi-ágaikkal 

fá jdalmunkon enyhíteni igyekez-
tek. Külön köszöne'et mondunk 
az I . kórház belgyógyász orvosá-
nak és ápolóinak, a I I I . belgyó-
gyászat orvosainak és a II. kórház 
orvoGa'nak és ápolóinak, akik 
életének meghosszabbításán fá-
radoztak. A gyászoló család. 

Köszönetet mondunk mindazon 
rokonoknak, ismerősöknek, bará-
toknak és volt munkatársaknak, 
akik szeretett halottunk, ÁBRA-
HÁM BEL A hamvasztás utáni bú-

Gyász-
közlemények 

csúztatásán megjelentek, virága-
ikkal , részvétükké! fá jda lmunkat 
enyhíteni igyekeztek. A gyászoló 
család. 17 »57 

Mély fá jdalommal tudat juk , 
hogy TÓTH IMR ÍNÜ Kollárik 
Katalin életének 41. évében rövid 
szenvedés után elhunyt. Temeté-
se április 15-én 15 órakor l e z az 
OJszegedl temető ravatalozójából. 
A gyászoló család. 17 859 

Köszönetet mondunk mindazon 
testvéreknek, rokonoknak. Jó ba-
rátoknak, Jó szomszédoknak, is-
merős 'iknek, akik felejthetetlen 
férjem, édesanánk, nagvanánk. 
VI l tAGH JCZSEF hamvait utolsó 
út jára elkísérték. Külön köszö-
net kezelőorvosainak, az I. bel-
ktlnll a orvosainak, ápolóinak ál-
dozatos munká jukér t , az Acél ut-
cai szociális otthonnál dolgozó 
munkatársa imnak és a fodrász-
vállalat 6. sz. üzlete dolgozóinak, 
akik részvétükkel és virága'kkal 
mély fá jda lmunkat enyh'teni 
igyekeztek. A gyászoló család. 

18 501 

Köszönetet mondunk mindazok-
nak a rokonoknak, ismerősöknek, 
akik szeretett halottunk, BABAR-
CZI FERENC temetésén megje-
lenték, részvétükkel és virágaik-
kal mély fá jda lmunkat enyhíteni 
igyekeztek. A gyászoló család. 

18 486 
Köszönetet mondunk mindazon 

rokonoknak, ismerősöknek, a II . 
ker. tanács és a Hídépítő Vállalat 
dolgozóinak, akik szeretett halot-
tunk, HORVÁTH ISTVANNE 
hamvasztás utáni búcsúztatásán 
megjelentek, részvétükkel és vi-
rágaikkal mély fá jda lmunkat 
enyhíteni igyekeztek. A gyászoló 
család — Bánk bán u . 35, 

18 483 
Köszönetet mondunk mindazok-

nak a rokonoknak, ismerős iknek, 
akik szeretett halottunk, VÁRA-
KOZÓ FERENCNÉ temetésén 
megjc:en'ek, részvétekkel és vi-
rágaikkal mély fá jda lmunkat 
envh'teni igyekeztek. A gyászoló 
csalid. 18191 

Köszönetet mondunk mindazon 
rokonoknak, Ismerősöknek, mun-
k'-'ársaknak, az összes jelenle 
vöknek, akik szeretett halottunk, 
OOB0 VILMOS temetésén megje-
1 élitek. részvé'O'ckel és virágaik-
kal mélv fá jda lmunkat enyhí 'enl 
igyekeztek. A gyászoló család — 
Kisfaludy u. 36. 18 438 

A Magyar Ásványolaj- és 
Földgázkísérleti Intézet 
szakemberei kidolgozták az 
úgynevezett katalitikus vég-
gáztisztító rendszert. Segít-
ségével minimálisra csök-
kenthető a levegő szerves-
anyag-szennyeződése. Alkal-
mazásával meg lehet szün-
tetni a kellemetlen 6zagot, 
többek között az állati fe-
hérjéket. vagy kőolajipari 
termékeket feldolgozó üze-
mek környékén. Az ú j eljá-
rás rendkívül gvorsan meg-
valósítókra talált. Ügyszól-

ván az utolsó kísérletekkel 
párhuzamosan megkezdték 
alkalmazasát Dorogon, a Kő-
bányai Gyógyszerárugyár 
üzeménél. Készítik a ter-
veket a Zalaegerszegi Kő-
olajfinomító részére, és ez-
zel az eljárással mentesíti 
majd a növényvédőszer-gő-
zöktől a környéket a Tisza-
vasvári Alkaloida is. Igen 
nagy a külföldi érdeklődés. 
A MÁFKI levegőtisztítási el-
járását alkalmázza maid a 
Lengyelországban épülő ú j 
aszfaltoxidációs üzem is. 
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